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Nu kanske det är din tur att kolla varför kören har fördubblat sitt  
medlemsantal på två år. 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble bjuder in till sitt åttonde körprojekt: 

Körprojekt: Faurés Requiem med snabbspår
Körprojektet riktar sig till blandade åldrar.

Plats: Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1, 448 36  Floda

Repetitioner

Normalspår

Alla tisdagar från 2 sep till 28 okt 2025 
kl. 19-21

Medverkan på Mässa 12 okt 2025 kl. 11 
i Skallsjö kyrka

Snabbspår

(OBS: Godkänd provsjungning med 
à-vista-prov krävs. Tid enl. ö.k.)

Tisdagarna 14, 21 och 28 okt  
kl. 19-21

Genrep sön 2 november 2025 prel. tid kl. 13.30 i Skallsjö kyrka

Konsert sön 2 november 2025 prel. tid kl. 17.00 i Skallsjö kyrka

Anmäl dig senast den 12 augusti via vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt/requiem

Kontakt: Dirigent Friedemann Prager,  
friedemann.prager@svenskakyrkan.se, Tel. 0302 - 374 42

Med reservation för ändringar.
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••• Ledare Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Den inre trädgården

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Allsångskören Sångglädjen
En kör för daglediga. Välkommen att tralla med i våra käraste visor och 
örhängen! Vi sjunger allt man kan önska sig, från Lasse Dahlqvist och 
Evert Taube till Cornelis Vreeswijk, Lasse Berghagen, Marie Fredriks-
son och Benny Andersson och du får även komma med egna förslag.

Inga förkunskaper krävs, detta är en kör för gemenskap och glädjen i 
att få sjunga tillsammans. Välkommen att sjunga med du också!

Tid: Torsdagar kl. 10.00 med start vecka 36, tor 4 september

Ledare: Friedemann Prager, friedemann.prager@svenskakyrkan.se, 
Tel. 0302 - 374 42

Det är trädgårdstider och det 
råder en febril aktivitet i träd-
gårdar överallt.

Själv har jag rensat bort 
ogräs och bytt jord och plan-
terat lite olika saker; kryddor, 
bönor, sallad och blommor. 
Detta nummer har temat 
trädgård. Naturen och att 
påta i trädgården gör något 
med oss och vårt inre. Det är 
som om vi får kontakt med 
livets insida när vi påtar i 
trädgården. När vi med jord 
under naglarna rensar bort 
ogräset, fyller på med ny jord 
så växterna mår bra. 

Det är läkande att vistas i 
trädgården. Att både vistas 
och påta i en balans, som 
leder till avkoppling. Det är 
ingen tävling i att visa upp 
sin trädgård. "Trädgården ska 

vara ett nöje, inte en börda” 
som Dragana säger i inter-
vjun. 

Precis som den inre trädgår-
den om man så vill. För en 
sådan har vi alla oavsett om 
vi har en yttre trädgård. Me-
taforen att mitt inre är som 
en vacker trädgård är både 
vacker och användbar.

Vår inre trädgård som vän-
tar på att vi ska vistas i och 
”påta” i den, behöver öppna 
sig mot det himmelska ljuset 
för att växa och få liv. Vår 
inre trädgård behöver om-
sorg och näring. Guds kärlek 
får den att blomma och bära 
frukt. Men hur öppnar vi oss 
för det himmelska ljuset som 
ger liv åt den inre trädgår-
den? I den yttre trädgården 
är det så uppenbart hur man 
gör. I den inre trädgården är 
det inte lika självklart. 

Det finns en längtan i vår tid 
till fördjupning av det inre 
livet. En längtan efter medi-
tation, bön och att möta sig 
själv på djupet. Men hur gör 
man? Vi behöver lära känna 
vår inre trädgård och vad den 

behöver, och vem som ”an-
lagt” den eller med andra ord 
skapat den. 

I den inre trädgården finns; 
”blommorna” gemenskap, 
närvaro, öppenhet, tro, hopp 
och kärlek. Varje människa 
kan ses som en trädgård. Vi 
är olika men inom oss finns 
”blommorna”, som vill växa 

och behöver näring för att 
göra det. Profeten Jesajas ord 
är en vacker bild av hur den 
inre trädgården kan få nytt 
liv, när Guds ljus lyser in och 
värmer. 

”Öknen och ödemarken skall 
jubla, det förtorkade landet 
glädjas och blomma. Som 
en äng med liljor skall öknen 
blomma, den skall glädjas 
och fröjda sig.” Jesaja 35:1-2.

Vilka ”blommor” önskar du 
skall växa till i din inre träd-
gård? Jesus är den inre träd-
gårdens trädgårdsmästare. 
Det finns flertal konstnärer 
som målat Jesus som träd-
gårdsmästare, tex välkände 
Rembrandt (Rembrandt Har-
menszoon van Rijn 1606- 

1669, nederländsk målare) 
och den kanske mindre kän-
de Baldung (Hans Baldung 
1484-1545, tysk renässans 
målare). När Maria Magdale-
na såg den uppståndne Jesus 
på påskdagens morgon tog 
hon fel och trodde han var 
en trädgårdsmästare (Joh 
20:14-16), vilket på ett sätt 
inte var något fel alls. 

Gud var redan från skapel-
sens början en trädgårdsmäs-
tare. Gud skapade planeten 
och planterade en trädgård, 
Eden, där människorna fick 
leva och njuta av skapelsen.

Guds trädgård (Hesekiel 
28:13), eller Paradiset är ska-
pelsen före syndafallet. Där 
är allt som det borde vara 
och Gud är trädgårdsmäs-
taren som går omkring och 
pysslar om sin skapelse. 

När Jesus uppfattas som 
trädgårdsmästaren är det i 
själva verket helt rätt. I ho-
nom upprättas relationen 
med allt skapat och synden 
är i dess djupaste mening ut-
plånad. Han som är världens 
ljus ger den inre trädgården 
nytt liv. ▲

Vår inre trädgård behöver  
omsorg och näring.
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••• Reportage
Text: Jimmy Runsteen

Draganas trädgård  
- en plats för möten, skratt
och odlingstips
I utkanten av Floda ligger en vacker 
trädgård där alla är välkomna. 
Hos Dragana Pranjic har blommor, 
människor och minnen fått växa sida 
vid sida.

Det hela började under Pandemin. 
Promenadgruppen i Skallsjö församling 
hade ingenstans att ta vägen och fick 
förslaget att besöka Draganas trädgård. 
Detta blev en stor succé och besöken 
fortsatte att komma till trädgården även 
efter pandemin.

Trädgården blev också en plats för mö-
ten och olika samtalsämnen. Inte bara 
växter och odling utan även samtal om 
livet och olika minnen.
- I början kan besökarna vara lite blyga, 
men när vi börjar prata trädgård så öpp-
nar de upp sig och delar med sig.
- Jag brukar ha en skål med vatten fram-
me, där besökarna kan lägga i en sten 
för att lämna sina bekymmer här, be-
rättar Dragana. Sen tömmer jag skålen i 
komposten, så blir det liv och näring till 
något annat. Komposten är ju hjärtat i 
hela trädgården.

- Jag vill vara en del av andras liv med 
min trädgård. Det kan vara en sallad 
som någon äter eller en speciell växt 
som väcker barndomsminnen till liv. 

Mina björkar som finns på tomten har 
jag låtit vara kvar, för de påminner om 
hemma. Det är viktigt att respektera 
naturen, för nästa generation.

Dragana tar gärna emot besök i sin 
trädgård och delar med sig av både sin 
kunskap och växter.
- Alla är välkomna, det är bara roligt när 
folk kommer hit, säger Dragana.
I Sverige kan det ibland vara lite obe-
kvämt att prata eller visa upp sin träd-
gård, som kanske inte är helt perfekt. 
Men inte för Dragana.
- Vem ska bestämma vad som är 
normalt! Varför ska man vara som alla 
andra, säger hon och skrattar.

Trädgården får mycket besök. Inte bara 
av människor utan också av djuren. I 
buskarna syns fågelungar och skatorna 
håller till i träden. Ibland har det vand-
rat förbi en älg och rådjuren är frekven-
ta besökare.
- Fast jag har skrivit ett kontrakt med 
rådjuren, skämtar Dragana. De får äta 
av salladen, men inget annat och de har 
faktiskt hållit sig borta från de andra 
växterna.
Efter att Dragana drabbats av en stroke 
så handlade mycket av rehabiliteringen 
om att minnas och börja om på nytt. 
Här hjälpte trädgården till med åter-
hämtningen.

- Jag vill kunna göra något meningsfullt 
och i trädgården kunde jag vattna blom-
mor och göra blomsterarrangemang. 
Det hjälpte mig jättemycket. Att kunna 
känna jorden mellan mina fingrar, det är 

som att gå tillbaka till sitt ursprung igen.
I samband med sjukdomen så byggdes 
också ett stort växthus på tomten som 
fick fungera som en oas och en plats för 
återhämtning samtidigt som Dragana 
fick (ytterligare) en plats att jobba med 
sina växter. 

- Trädgården är hennes TV, berättar 
Draganas man Darko. Hon är hellre ute 
och pysslar med växterna än sitter inne i 
huset och glömmer gärna av tiden.
- Jag brukar jobba där solen är, säger 
Dragana. Lite här och lite där. Träd-
gården ska vara ett nöje, inte en börda. 
Efter att jag jobbat en liten stund så 
brukar jag sätta mig ner och beundra 
verket.
När de flyttade till huset så ville hon 
inte ha några blommor i present. I stäl-
let så önskade sig Dragana en skottkärra 
och en cementblandare!

Trädgården har också en personlig 
relation till Dragana, då många växter 
och stenar har namn efter vänner och 
bekanta.
- Jag vill ha mina vänner runt omkring 
mig, säger hon.

Draganas trädgård är inte bara en plats 
för odling – den är ett uttryck för om-
sorg, återhämtning och gemenskap. Här 
blandas livserfarenhet med jord under 
naglarna, och varje planta bär på en 
berättelse. En välkomnande plats – för 
henne själv och för alla som har turen 
att få kliva innanför grindarna.▲

Idag är Dragana nästan helt självförsörjande 
på grönsaker från trädgården.

I växthuset odlas det för fullt.
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Renovering i församlingshemmet

Välkommen Anna och Felicia!

Under hela våren har församlingshemmet på 
Uddaredsvägen varit stängt för både personal 
och besökare. Anledningen till detta är att vi 
har genomfört en omfattande renovering där all 
ventilation i huset har bytts ut. Ett nytt gigantiskt 
luftaggregat är installerat på nedervåningen och ska 
detta ska sköta ventilationen i hela huset.

På utsidan av församlingshemmet kan man se 
förändringarna i och med att det kommit upp en 
ventilationstrumma i rondellen vid entrén. Denna 
är klädd med en träspaljé och kommer sedan att 
omgärdas av klätterväxter för att bättre smälta in i 
landskapet.
Inne i salarna har element tillkommit, i en brun färg 
som gör att de passar bra in mot tegelväggarna.

Under tiden renoveringen har pågått så har verksamheten fått flytta till andra lokaler, så som Equmeniakyrkan, 
kyrkstugan och Ekonomibyggnaden.
Men vi räknar med att allt ska vara återställt och att vi kan vara igång med vår verksamhet i församlingshemmet 
igen till höstens terminsstarter.
Varmt välkommen! ▲

Hej! Jag heter Anna Skoog 
och ska börja jobba som 
diakoniassistent här i Skall-
sjö församling sedan mitten 
av augusti. Just nu pluggar 
jag andra året på diakonpro-
grammet och vigs till diakon i 
juni 26 – det ser jag verkligen 
fram emot!

För två år sedan flyttade jag 
hem till Sverige efter att ha bott länge i Schweiz. Där 
jobbade jag både i Svenska kyrkan i Zürich och i en 
schweizisk församling. Sedan hemflytten har jag varit 
diakoniassistent i Herrljunga.

Jag är utbildad inom teologi och folkhälsovetenskap, och 
älskar att läsa – både faktaböcker och skönlitteratur. Jag 
är också helt galen i hundar och är gärna ute i naturen 
med hund, min man och våra barn.
Jag tycker om att resa och njuta av god mat från världens 
alla hörn men njuter också av kvällar hemma kring bor-
det med familj och vänner att dela livet med.
Jag ser verkligen fram emot att få lära känna er alla här i 
församlingen och att få dela både liv och tro tillsammans 
med er. ▲

Felicia Glimmergård heter jag! 
Från den 15e augusti är jag 
anställd som kyrkomusiker 
i Skallsjö församling. Jag är 
ursprungligen från Vittsjö i 
nordligaste Skåne och är nyut-
examinerad organist från HSM i 
Göteborg. Jag har även en kan-
torsexamen från Oskarshamns 
folkhögskola i bagaget.

Att vara kyrkomusiker är att värna om ett hantverk - kyrkomu-
siken är ett kulturarv, ständigt i förändring, men också vilandes 
på traditioner som gör yrket så dynamiskt och spännande. 
Musiken har alltid funnits i mitt liv, i konstellationer utanför 
och innanför kyrkans väggar, och att få arbeta med min stora 
passion i en roll där musiken möter människor är mitt kall. 

Jag ser mycket fram emot att få möta er i församlingen och 
tillsammans få växa, genom tillit och genom musik! ▲

Se höstens terminstarter på sidan 10.
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Läs mer på vår hemsida! 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Resa till Berlin
 Konfirmationsgudstjänst maj 2026

Konfa 2025-2026

Meditation i Skallsjö kyrka 
Start 28/8 kl 18.30-19.30

Vi behöver balans i livet och meditation passar dig 
som söker en mer närvarande tillvaro. Den kristna 
meditationen bygger på att varje människa kan öppna 
sig för livets innersta. Den är en form av bön utan 
tankar och ord.

Tillsammans och med kroppen som instrument, sitter 
vi i stillhet på stol eller meditationspall. Gruppen 
är öppen och passar både nybörjaren och den med 
erfarenhet. 

Anmälan: carlmartin.haegermark@svenskakyrkan.se

12 steg som en väg till ett andligt liv
Den 24 september startar Skallsjö församling en ny, spännande 
samtalsgrupp! I den tolvstegsinspirerade gruppen samtalar vi så 
ärligt vi kan om våra livserfarenheter. 

Resan börjar med att sätta ord på det vi känner oss maktlösa 
inför. Kanske vardagens krav, förväntningar från omgivningen, olika 
sorters beroenden, förlust av relationer eller något annat som gör 
att livet ter sig uddlöst och ensamt. Kan andlighet vara ett sätt att 
öppna oss för nya insikter?

Vi ställer frågor som:
• Hur kan jag bli mer öppen för det oväntade i livet? 
• Vad händer i mig när jag ser tillbaka på mitt liv? 
• Vad i mitt liv är jag redo att förändra? 
• Hur vill jag be min högre kraft om hjälp till förändring? 
• Hur vill jag använda bön och meditation i min vardag? 

Plats: Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1
Tid: Start 24 september kl 18:30
Kontakt: Carl Martin Hægermark, carlmartin.haegermark@svenskakyrkan.se
Anmälan öppnar den 3 september.

Den 3 september berättar Fred Wrangel, 
pedagog i Katarina församling i Stockholm, 
mer om vad det innebär att gå de 12 stegen.
Plats: Skallsjö kyrka
Tid: 19:00

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Helena Magnusson, Margareta Ferkinghoff och Madeleine Kurzwelly  
som blev vinnare i vårnumret av Prisma och som därmed vunnit varsitt presentkort från 
Oscarshöjd Blommor & Trädgård. Vinnarna kontaktas personligen.
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska kyrkan idag 

men vill gå med som medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till 

Skallsjö församling, Uddaredsvägen 1, 

448 36 Floda.

Du kan också komma in med talongen 

till vår expedition på Uddaredsvägen 1 

i Floda, alternativt maila oss på 

skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  

så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Jag är döpt i Svenska kyrkan
Jag är döpt i annan kristen kyrka
Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

Vad driver över 120 miljoner  
människor på flykt? 

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och 
katastrofer. Just nu lever 300 miljoner medmänniskor 
i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. 
Situationen är akut och vi behöver agera. 

Just nu är 122,5 miljoner människor i världen på flykt 
på grund av klimatförändringar, orättvisor, krig och 
konflikter. Antalet klimatflyktingar är fler än någonsin 
och 3,6 miljarder människor lever i områden som är 
starkt sårbara för klimatförändringar. Vi lever alla under 
samma himmel men verkligheten ser olika ut. 

Foto: Magnus Aronsson / Ikon

900-122 3

Act Svenska kyrkan

Scanna koden för att skänka en gåva till Act. Eller swisha till 900-122 3.
Vill du bli månadsgivare? Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.
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KYRKANS VÄL 
Kyrkans Väl står för gemenskap och omtanke. 
Vi vilar på en kristen värdegrund, är partipoli-
tiskt obundna och arbetar för att alla som bor 
eller vistas i vårt område ska få del av Skallsjö 

församlings verksamhet. Alla ska känna sig välkomna till vår 
församling! 
 
KYRKANS VÄL arbetar för att församlingen:

• Ska möta människors andliga längtan genom engagerande 
gudstjänster.

• Har ett varierat musikliv, bl.a. med körverksamhet för 
olika åldrar och konserter.

••• Kyrkovalet 2025

Det här är de lokala nomineringsgrupperna i kyrkovalet 8-21 september 2025.
I Skallsjö församling finns tre nomineringsgrupper till kyrkovalet 2025.
Här berättar de mer om vad de vill verka för de kommande åren.

SOCIALDEMOKRATERNA  
Vi värnar om en öppen folkkyrka präglad av alla 
människors lika värde. Det är viktigt att rösta i 
kyrkovalet för stöd till människovärde, öppenhet 
och demokrati. Att vår kyrka fortsätter vara en 
öppen plats för alla. 

Vi har olika relationer till Svenska kyrkan. Vissa av oss deltar 
aktivt i gudstjänstlivet varje söndag, några tar del av kultur-
verksamheten och andra delar livets stora händelser tillsam-
mans. Oavsett vilken relation vi har till kyrkan menar vi att alla 
medlemmar ska få delta på lika villkor och ha samma rätt till 
demokratiskt inflytande. Det finns krafter som vill förändra 
Svenska kyrkan i grunden. 
Kyrkan ska finnas till för alla i församlingen och erbjuda ett rikt 
gudstjänstliv. Vi måste verka för att fler ungdomar blir engage-
rade och lägga kraft på bra diakoni-arbete och musikarbete. 
Bevara skydda förvalta vårt kulturarv, byggnader, kulturmiljöer, 
konst och musik.  
Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet ska vara av-
giftsfri och tillgänglig för alla.

Socialt arbete

En av huvudfrågorna för oss är att förstärka och utveckla det 
sociala arbetet inom Svenska kyrkan. 
När välfärden inte räcker till ska kyrkan finnas på plats när 
människor behöver stöd.  
Kyrkan skall vara en tydlig motkraft till auktoritära krafter.  
Kyrkans roll i civilförsvaret skall stärkas och utvecklas, som en 
samlande kraft. Religionsdialogen mellan trossamfund främjas. 

Tillsammans vårdar vi miljön och klimatet. 

Vi socialdemokrater har under lång tid verkat för att Svenska 
kyrkan ska ta sitt ansvar i miljö och klimatarbetet. Vara ledande 
inom grön omställning, 

Internationellt arbete

Även den internationella missionen och biståndet måste fortsätta 
att utvecklas. Speciellt nu när andra resurser dras undan hjälpbe-
hövande. 

Kamp för jämställdhet - mot diskriminering 

Trots att människovärdet står i centrum för kyrkan finns det 
fortfarande tillfällen och sammanhang där människor utsätts för 
diskriminering.  
Kyrkan skall arbeta för att alla oavsett bakgrund, kön, könsidenti-
tet, sexuell läggning, etnicitet eller funktionsförmåga ska behand-
las lika.  
Svenska kyrkan skall säkerställa att ingen diskriminering förekom-
mer. 

Svenska kyrkan är en stor arbetsgivare. 

Omkring 22000 personer är anställda av och jobbar i kyrkan. De 
har rätt till en bra arbetsmiljö och goda kompetensutvecklingsin-
satser. Vi menar att Svenska kyrkan ska jobba för att bli en av Sve-
riges bästa arbetsgivare.  
Verka för förstärkt ledarskaps-utbildning och arbetsmiljöarbete, 
kontinuerlig kompetensutveckling för alla mm. 

Schyssta villkor

Svenska kyrkan handlar upp varor och tjänster för mer än en mil-
jard kronor om året. Vi menar att det ska vara självklart att Svens-
ka kyrkan då alltid kräver schyssta villkor. Och vara ett föredöme 
även på arbetsmarknaden.

• Ska finnas för dig när du behöver stöd och hjälp.
• Ger barn och ungdomar en god miljö att växa och utvecklas i.
• Är en mötesplats för människor i mogen ålder.
• Ska uppmuntra och leda ideella medarbetare.
• Bedriver, genom diakoni, en viktig utåtriktad verksamhet i 

samhället.
• Utvecklar kyrkogården.
• Värnar om vår kyrkas kulturhistoria.
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Dags för kyrkoval!
I kyrkovalet väljer du de personer 
som ska få förtroendet att styra 
Svenska kyrkan de kommande fyra 
åren. För att du ska få rösta ska du 
senast på valdagen fylla 16 år, du ska 
vara medlem i  Svenska kyrkan och 
vara folkbokförd i Sverige.

Du har tre val att göra.
• Kyrkomötet – nationell nivå
• Stiftet – regional nivå
• Kyrkofullmäktige – lokal nivå 
De grupper som deltar i kyrkovalet 
kallas nomineringsgrupper. I kyrko-
valet röstar du på nomineringsgrup-
per och deras kandidater. Det är 
möjligt att personrösta på upp till 
tre personer.

om jag inte kan rösta på valDagen

Det går att brevrösta och budrös-
ta genom att du själv eller ditt 
bud hämtar ett brevröstningspa-
ket hos församlingsexpeditionen. 
Du behöver sedan ditt röstkort 

SÅ RÖSTAR DU!

Kyrkoval
8-21 september 2025

••• Kyrkovalet 2025

Det här är de lokala nomineringsgrupperna i kyrkovalet 8-21 september 2025.

samt två vittnen när du röstar, och 
skickar kuvertet till Stiftsstyrelsen. 
Bud och vittnen måste vara minst 18 
år. Brevet måste vara framme senast 
fredagen den 19 september. Du kan 
också skicka kuvertet med bud till 
vallokalen, antingen på förtidsröst-
ningen eller på valdagen.

När och var kan jag rösta på  
valdagen 21 september 2025?

Vallokalen i församlingshemmet, 
Uddaredsvägen 1 Floda
Öppettider: 
9.00-11.00  
14.00-20.00

Övriga röstmottagningsställen:

Kyrkstugan vid Skallsjö kyrka
Öppettider: 9.00-11.00

Stallbacken, Tollered
Öppettider: 14.00-17.00

Förtidsröstning 8 till 20 september 

Församlingshemmet, Uddaredsvägen 1
Måndag 8/9 - lördag 13/9 
Måndag 15/9 - lördag 20/9
Öppettider: 10.00-12.00

Tisdag 9/9 och 16/9
Öppettider: 17.00-20.00

Kyrkstugan vid Skallsjö kyrka
Måndag 8/9 och 15/9
Öppettider: 13.00-15.00
Öppettider: 17.00-20.00

Sävegården
Onsdag 10/9
Öppettider: 10.00 -12.00

Glöm inte ditt röstkort  
om du förtidsröstar på något   
röstmottagningsställe.

För all röstning i kyrkovalet 
ska du kunna legitimera 
dig.

SVERIGEDEMOKRATERNA

Sverigedemokraterna i svenska kyrkan vill att vår församling ska vara stolt att vara kristen. I ett splittrat och mångkulturellt 
samhälle och en orolig värld, även på vår lokala nivå, ska kyrkan vara en garant för kristna värderingar och våra kristna tra-
ditioner. För oss är tex skolavslutningar i kyrkan en självklarhet.

Vi vill inte se klimatextremism, ej politik i kyrkan. Inte heller månggifte.  I ett samhälle där psykisk ohälsa o ensamhet ökar, tider av krig i 
vårt närområde, ska församlingen vara att starkt stöd för människor som söker det. Vi ska ta hand om de svaga i vårt samhälle.

Kulturarven i kyrkorna ska underhållas, bevaras och användas.

Vi vill satsa på barnfamiljen. En församling där både barn, ungdomar och föräldrar känner sig välkomna och delaktiga, genom att erbjuda 
en bredd av aktiviteter och skapa gemenskap..

Vi vill inte se islam i våra kyrkor. Församlingen ska vara ute i samhället och möta människan.
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Söndag 29/6 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 6/7
11.00 Mässa 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Gabriel Davidsson

Söndag 13/7 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Gabriel Davidsson

Söndag 20/7
11.00 Mässa 
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Gabriel Davidsson

Söndag 27/7
11.00 Gudstjänst 
Präst: Carl Martin Hægermark
Musiker: Gabriel Davidsson

Söndag 3/8 
11.00 Mässa 
Präst: Carl Martin Hægermark
Musiker: Gabriel Davidsson

Söndag 10/8 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 17/8
11.00 Mässa 
Präst: Carl Martin Hægermark
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 24/8
11.00 Gudstjänst med  
dopåterträff 
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Friedemann Prager 
Pedagoger medverkar

Söndag 31/8
11.00 Mässa 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Felicia Glimmergård
Mottagning av Felicia Glimmergård 
och Anna Skoog.

Söndag 7/9
11.00 Gudstjänst med Små & Stora. 
OBS. i församlingshemmet 
Församlingsfest. 
Församlingens präster, musiker, dia-
koner och pedagoger medverkar.

Söndag 14/9
11.00 Mässa 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 21/9
11.00 Gudstjänst med välkom-
nande av årets konfirmander 
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp 
Konfateamet medverkar

Sommarens gudstjänster i Skallsjö kyrka

Beställ kyrktaxi
Har du svårt att ta dig till kyrkan?
Ring kyrktaxi 0302-15570. (Taxibil Lerum)
Gäller inom Skallsjö församlings område.

Terminsstarter hösten 2025
Höstens verksamheter kommer att vara i församlingshemmet på Uddaredsvägen 1 
i Floda, om inget annat anges. Välkommen!

Träffpunkter
Språkcafe 1/9
Ljuspunkt 2/9
Sopplunch 9/9
Skrivargrupp 10/9
Öppen kyrkstuga (pågående)
Promenadgrupp 21/8
Meditation i kyrkan 28/8
Mansfrukost (Se hemsidan)

Körer
Allsångskören Sångglädjen v. 36 (se sid. 3)
Skallsjö kyrkas Vokalensemble. v.35
Barnkören Kulingen åk f-2. 4/9
Barnkören stjärnorna åk 3-6. 4/9
Ungdomskören Gloria. 4/9

Läs mer om varje verksamheter här och se vilka dagar vi har öppet.

Skanna QR-koden eller gå in på svenskakyrkan.se/skallsjo

Barn, familj och ungdom
Ungdomsgruppen v.39
Spädbarnsmassage 4/9
Öppna Förskolan 18/8
Babycafé 19/8
Kyrkhänget förskoleklass till åk 2  
och Kyrkhänget åk 3-6. v.36
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SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk vykortet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från FORMA keramik och drejkurser i Floda. Vi behöver svar senast 29/8 2025.

••• Korsord

TRAV

MODERS-
MÅL

INSEKTS-
GIFT

INTE ALLS 
ARTIG

MYCKET 
VARM

SINNES-
ORGAN

STÄNGER    
& FISKAR

FLOD I 
HOLLAND
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FÅR DRA

BLÄNGA

3
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UNDER SIG
MER BE-
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SKIVAN

SÖT 
DRYCK

2
ÄGA

MYCKET 
STOR Ö

HANDLAR 
MED VÄR-
DEPAPPER

FIRAS 1 
DECEMBER

LEK ELLER 
FUMLIG

MUNTRAR 
UPP ELLER 
KRYDDA

SENIOR

4
PERSON 

FRÅN 
ÖSTRA 

TYSKLAND

GE          
STRYK

FÅGEL

VÄXT SOM 
ANVÄNDES 

VID RENING 
I BIBELN

 BRUKAR                  
FÅ       

MOTTA                        
BRONS 
ELLER 
SIFFRA

BLOM-
STÄLL-
NING

KORT FÖR 
STOR STAD

FÖR-
VÄNTAT 

SVAR VID 
VIGSEL

DÅLIG

SATTE I 
SIG ELLER 

I RIKT-  5

NÄMNDE

GLOSAN

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl © 1 DROG
FIRAS 11 
JANUARI

BAND

 FRAM-
STÄLLDE 
GARN EL-
LER HINK

LURADE
MYCKET 
ENKEL

TRIMMAR
KÄRVAR 

ELLER BE-
STRIDER

SKOL-    
ÄMNE

KOK-     
VRÅN

:

MASSA  I 
VAS & BAND

ÖVERLÅTEL-
SE & DASS

TOKIG

OTÄCKT & 
VAR IKLÄDD

HAR 
KUPOR

AVDRAG & 
VÄXTDEL

FRÄLSA & 
SKRAJA

ANSTÄLLT

LEDS FRÅN 
BRYSSEL
TILLFLYKT 
& SKINN

ANFALL
 TILLVER-

KAD & REM
FOGADE 

SIG & LÄT
STRÖM

PARAMILITÄR 
ORGANISATION I 
NAZITYSKLAND

MELODIN ELLER 
SPJÄLGOLVET
ÖVERDRIVET 
ANSTÄNDIG

I RIKT-  
NING MOT

5
SIGNUM 
FÖR ME-
DICIN PÅ 

BIBLIOTEK

BÄLTENA

RÄCKA

FRÅN-
SLAGEN

SPETS

STÖRRE 
GRÄS-
STÄPP

ÖVERENS-
KOMMELSE

HAR ROT 
OCH 

KRONA

LgS
Vilka är Andens frukter förutom 
självbehärskning, vänlighet, frid 
och kärlek enligt Galaterbrevet?
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Musikpunkten
& pop-up café
skallsjö kyrka  

soMMaren 2025

Onsdag 16/7 kl 19
„Kreutzer & Kreutzer“ med Skallsjö sommarorkester
Mats Zetterqvist, solist och konsertmästare. 1803 skrev Beethoven en violinsonat dedikerad till violinisten Rodolphe 
Kreutzer, den s.k. “Kreutzersonaten”. 1889 publicerade Leo Tolstoy en novell med samma titel. Där får vi följa en 
svartsjuk make, som misstänker att hans fru är förtjust i en violinist. Janacek skrev sin första stråkkvartett 1923, som i 
sin tur baserades på Tolstoys novell, som alltså tagit sin titel från Beethovens verk. Frågor på det?

Onsdag 23/7 kl 19 
Under ett träd 
Prisbelönade organisten Camille Bloche spelar på Skallsjö kyrkas fina orgel. Hon tar oss med på en orgelresa från 
England till Japan och från Renässansen till idag med musik inspirerad av naturen.

Onsdag 30/7 kl 19 
Tangenter och Tåspetsar 
Upplev en suggestiv dansföreställning där två dansare smälter samman med tonerna från piano och orgel i ett 
spännande möte mellan rörelse och musik. 
Gabriel Davidsson och Natalie Ogonek, dans. 
Susanna Myrberg och August Holmgren, fyrhändigt piano/orgel

Onsdag 25/6 kl 19
En sång till livet
Sommarens första Musikpunkt inleds av succéensemblen från ifjol, 
Cantorez. Det blir musik ur musikalerna ”Så som i himmelen” och ”West 
side story”, samt körmusik, brass och orgel. En kväll fylld av glädje och 
tacksamhet för livet och musiken.

Onsdag 2/7 kl 19
Pianomusik från filmens värld! 
Henrik Kilhamn spelar vackra pianomelodier kända från olika storfilmer 
genom tiderna såsom Pianot, Amelie från Montmartre, Forrest Gump, 
Downton Abbey och Pianisten m.m. av kompositörer som Ennio 
Morricone, Michael Nyman, Philip Glass, Yann Tiersen, Yiruma, Debussy 
och Chopin.

Onsdag 9/7 kl 19
Låtspel med rötter & hjärta
Jenny Gustafsson (fiol) och Oskar Reuter (gitarr) har spelat tillsammans i många år, och det hörs.  
Med Jennys innerliga fiolspel och Oskars lyhörda gitarrkomp bjuder de på en varm och nära 
konsert med svängiga danslåtar, krokiga polskor och smakprov på låtar från Skallsjö. 
Det här är musik med rötterna i traditionen, men med hjärtat i nuet.

Mötesplats i sommartid
Måndagar kl 13-15 i Kyrkstugan
Fika och umgås tillsammans.

Pop-up café 
Onsdagar kl 18.00-18.45 v. 26-31
Pop-up café i kyrkstugan med Lotta från Lilla Nääs.

Öppen kyrka 
Fredagar kl 13-15 v. 26-31
Fika, se utställningen eller få en guidad tur i kyrkan.

Konstutställning i kyrkan 
Sommarlov(e). Johanna Enger ställer ut sina verk i 
kyrkan. En utställning som vill gestalta barnets upple-
velse av sommarlovet som en evighet och Guds kärlek 
i sommartidens skönhet.  
Visas när kyrkan är öppen. Vernissage 25/6 kl 19.00

Du missar väl inte

Ton och Tanke tor 25 september kl 19 
I Kärlekens Tempel med Rumi 
En föreställning om den persiske 1200-talspoeten och mystikern Jalal al din Rumi, hans stormiga liv och hans poesi om kärlek. 
Magdalena Liebendörfer-Nilsson - sång och berättande, Christian Jormin - piano, Stefan Hedborg - slagverk


